REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KONTRATE PUBLIKE - SHERBIM
TITULLI I KONTRATES ————

Pérshkrimi 1 Kontratés: Pranimi Teknik i Projekteve Kapitale

noh33efo s ~coldid 947;,'

Nr. i prokurimit! 642-25-4858-2-3-6 : 77 09 742N -
Nr i brendshém 642-25-020-2-3-6 ’ = ,
Nr i kontrates 642-25-4858-2-3-6/C742

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - Grup i Operatoréve Ekonomik P.M.N. SH.P.K.; N.P.N.
UNIVERS- M1, Taukbahge ob. 2 Nr. 1/6, - PRISHTINE n¢ anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé
kontrat€ publike pér puné si né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés éshté shérbim né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Pranimi Teknik i Projekteve Kapitale.

1.2. Kontrata hyné né fuqi me datén e nenshkrimit dhe pérfundon né daté 31.12.2025

1.3. Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4. Vendi i ekzekutimit t€ punéve do té jeté Komuna e Mitrovicés se Jugut

L.S. Incotermi i aplikueshém do t€ jet€ DDP (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 - Ligji i aplikueshém

2.1. Ligji i zbatueshém do té jet€ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi
né€ Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi
3.1. Cmimi total i punéve duhet té jeté: vlerén totale té ofertes se peshuar /poentuar : 0.20€ dhe
né vleren e parashikuar 9,000.00€ ose me fjal€ (néntémijé euro e zero cent).
3.2. Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.
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Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj sipas punéve t€ kryera né shumén totale té pagesés pas pranimit
té shérbimeve dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé.

4.2. Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t€ l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1. Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s€ Kosovés.

5.2. T¢€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Shérbimeve) duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj kushtet e parapara pér shérbimet
si né pérshkrim te gmimeve t€ parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe pér kryerje té shérbimeve do
t€ jeté n€ kordinim té ploté me Njésiné kérkuese dhe Menaxherin e Kontrates gjaté implementimit
te punéve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér kohen deri sa t&€ Implentohen shérbimet e eventit né fjalé
pér démtimet gjaté implementimit t€ shérbimeve pér té cilin &éshté pérgjegjés kompanija qé kryen
punét.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (#¢ kryej ndonjé ose té gjitha punét)
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité
q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé€ kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé (shérbimeve) té pa dorézuara deri
né€ njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé shérbimet
gjaté realizimit dhe té kérkoj sqarime nga kryesi i Shérbimeve, dhe mjeshtérinég, dhe té kontrollojé
pérparimin e pérgatitjes s¢ eventit sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 — Nén-kontraktimi
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10.1. Nj¢ nénkontraté do té jeté e vlefshme vet€m nése &shté nj€ marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda
5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim,
ta ndérpres€ kontraté€n n€ ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ t¢ Autoritetit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé€ ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g€ duhet té paguhet brenda periudhés
s€ saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’1 plotésojé obligimet e veta me kontraté;
c) sirezultatiforcés madhore, Operatori Ekonomik nuk €shté né gjendje pér té kryer njé pjesé
materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose q€ nuk i atribuohen t&€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né

Gjykatén Themelore né Mitrovicé né€ pajtim me ligjin e Kosovés.
Neni 14 — Komunikimi

14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

Kjo kontraté éshté hartuar né€ gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin,

Ti dorézohet:
Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese,
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1x1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ,
1x1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe
Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.

Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit / / / pEM 7 ,

Nénshkrimi: 5 l o "'/oog_',
! ‘UD / T

Data & Vula: 16.07.2025 \/ / s W  vo

7 K %‘?}, @ -t
«“o," a."cfm‘“o‘f;\géo/
8, A MITRO 50/

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugord~/ka %°

Fmri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés s¢ Mitrovicés Jugore

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ =

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik P.M.N. SH.P.K.; N.P.N.
UNIVERS- ML, Taukbahge ob. 2 Nr. 1/6, -, PRISHTINE

Emri: Zenun Tolaj

Pozita: Menaxher(drejtor)
Emaili pmn.shpk2@gmail.com
Nr UNIK 810800856

Nr i tel 048/238-511

Nénshkrimi:

Data & Vula:
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

2.1 Ligjet € Kosovés q€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha shqipe.

121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité

el kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 | Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Filimi i punéve | 71 | Data e filimit do té jeté 3 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha shérbimeve do té jeté 31.12.2025

Démet . 191 | Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10%
e Cmimit final té Kontratés.

20.1 | Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regijistri i punés
el P Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit €shté: Idriz Beqiri

testimi
. 422 o ) .
Zgjidhja Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zqiidhia o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
gnahja . ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshj iy - 5 .. 9 .
LS g ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén Themelore-
proceduré Prishtiné né p?jtim me ligjin né Kosové. ose ) ——
gjygésore b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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REPUBLIKA E KOSOVES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - CMIMI NJESI "Pranimi teknik I projekteve kapitale"

Vlera e Parashikuar e Kontratés: 9,000.00€

KATEGORIA 1

Njésia Cmimi pa Cmimi pér njési Pesha (poentimi ) i
i " & — i j . i pér imit pér k d
Pika Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 1 L Pl Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) gmimi E;:/“ ategori
Pranimi teknik i projekteve pér
ndértimin e rrugéve me asfalt (duke
1.1 pérfshiré mbikqyrjen e té gjitha m? 1.00 02 004 nas 015
punimeve t€ nevojshme sipas projektit
deri né finalizim).
Total KATEGORIA 1 0.25 0.15
KATEGORIA 2
Njesia Cmimi pa Cmimi pér njési Peaiss (prstin ) i
. S . R imit pér kat R
Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 2 e Sasia TVSH (§) TVSH (€) me TVSH (€) qmimi p;‘/: ategori
Pranimi teknik I projekteve pér
ndértimin e urave (duke pérfshiré
21 mbikqyrjen e té gjitha punimeve té m? 1.00 008 0.02 01 001
nevojshme sipas projektit deri né
finalizim)
Total KATEGORIA 2 010 0.01
KATEGORIA 3
Njésia Cmimi pa Cmimi pér njési Pesha (poentimi ) i
Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 3 et Sasia TVSH (€) TVSH (€) ‘me TVSH (€) qmimit p;t:;'kategon
Pranimi teknik 1 projekteve pér
ndértimin e trotuaréve dhe shtigjeve té
3.1 ecjes (duke pérfshiré mbikqyrjen e té m? 1.00 008 002 010 0.01
gjitha punimeve té nevojshme sipas
projektit deri né finalizim).
Total KATEGORIA 3 010 0.01
KATEGORIA 4
Njésia Gmimi pa Cmimi pér njesi | Fesha (Poentimi) i
Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 4 e Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) qmimit ;)g;nkategon
Pranimi teknik [ projekteve pér
ndértimin e rrjetit té kanalizimit-
ujésjellesit dhe ndertimin e pusetave. 5 0 e a0
&1 | duke perfshiré mbikaqyrjen e té gjitha m L ¢ o
punimeve té nevojshme sipas projektit
deri né finalizim)
Total KATEGOORIA 4 .10 0.01
KATEGORIAS
e P . ... | Pesha (poentimi) i
" N AP . Njésia . Cmimi pa Cmimi pér njési e . .|
- t pér kat
Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 5 isiEse Sasia TVSH (6) TVSH (€) me TVSH (§) qmimi :)Dnr/n ategori
Pranimi teknik i projekteve pér
shenjézime horizontale dhe
51 vertikale{duke pérfshiré mbikgyrjen e t& m? 1.00 008 002 010 0.0
giitha punimeve té nevojshme sipas
projektit deri né finalizim)
Total KATEGO ORIA 5 0.10 0.01
KATEGORIA 6
Njésia Cmimi pa Cmimi per njesi | Fesh2 (puentimi) i
" S . ) imit pér kat .
Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 6 . Sasia TVSH (6) TVSH (€) me TVSH (€) qmimit ;)g“r/u ategori
Pranimi teknik i projekteve pér
shenjézime horizontale dhe
61 vertikale(duke pérfshiré mbikqyrjen e té m?2 1.00 0.08 0.02 (] 001
gjitha punimeve té nevojshme sipas
projektit deri né finalizim)
Total KATEGO ORIA 6 010 0.01
PERMBLEDHJE
Nr. POZICIONI Vlera (&} Peshimi
1 |KATEGORIA1 =60 piké .35 0.15




2 |KATEGORIA 2 =5 piké 0.10 0.01
3 |[KATEGORIA3 =5 piké 0.10 0.01
4 |KATEGORIA 4 =10 piké 0.10 0.01
5 |KATEGORIA 5 =10 piké 0.10) 0.01
6 |KATEGORIA 6 =10 piké 0.10 0.01
GJITHSE] TOTALI nga KATEGORIA 1 deri KATEGORIA 6 0.75 0.20
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4652/25
20.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVRENDNI ST/D KOSOVA. nu
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik P.M.N. SH.P.K. Prishtiné me numér té regjistrimit
810800856 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njé&jtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté l&€shohet né& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se nu
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za . i ne moze se upotrehiti zu
druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plac¢ena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno clanom 12.1°
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od 4




Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstyn Finausija, Rada i Transfcra -
. . Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovao -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - EIada - Government ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Immlmmuﬂmmmmmﬂ“
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001262680

Emri i personit: .

Naine of Person: P.M.N. SH.P.K.

Ime lice:

Numri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810800856

Fiskalni Broj:

Komuna: -

Municipality: PRISHTINE

Opétina: .

Data:

Date: 23.06.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK: .

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplatene poreske dugove ili drugih poreskih cbaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jane té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né# t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

[ Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
! Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

i https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer )

Nr.Formes VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 817B2CC211E643A
Ser.br.
Scr.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendtut i Evidencés Penale i Republikés s& Kusovés, ué bazé L& uenit 491 & Kodit t& Procedutés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit p&r Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Zenun, Tolaj, me ar. personal te identifikimit 1011452295, i/e lindur me 05.06.1961 n& Drenoc i/e gjinis¢ Mashkull, nga i ati Bajram

Tolaj dhe e éma Mone Tolaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory

KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date

23/06/2025 15:00:23

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4650/25
20.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve ¢ Punés
né (jykatén Komerciale té daté 29.07.2022, 1&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t&¢ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.N. “ UNIVERS-MI “ Prishtiné me numér té
regjistrimit 810927551 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet né& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se ne
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta Eshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t¢ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za , i ne moze se upotrebiti zu
druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, € paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sg, nr. 1/2017 né fuq1 nga data 1.5 ”()17
Taksa ]e placena po Tarifi za sudske takse u iz '




I . Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
| Qeveria - Vlada - Government
| Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administatonof Kosou centfishat the eson dntied below: TR ACA

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001243996

Emrii personit:

Name of Person: N.P.N. " UNIVERS- MI "

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1013250592
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810927551
Fiskalni Broj:
Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:
Data:

Date: 14.04.2025

Datum:

Arsyeja e 1éshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né t&€ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije talne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e lIéshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQISOR I KOSOVIES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 51A0487B88DE4C7
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé¢ Kosovés, né bazg t& nenit 491 t& Kodit té Procedurés Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Bardhok, Jetishi, me nr. personal te identifikimit 1013250592, i/e lindur me 05.10.1969 ng Smiré i/e gjinis& Mashkull, nga i ati Rifat
Jetishi dhe e éma Hanife Jetishi, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tk FORMES Sii PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 23/06/2025 15:48:42

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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